



Covitar s.r.o.
Rybná 716/24
Praha 110 00
Czech republic
www.covitar.eu
Telephone: + 420 734 393 011
Email: info@covitar.cz

PRODUCT INFORMATION

Product / latin name	Organic flaxseed brown/ Linum usitatissimum
Code	389K
Country of agricultural origin	India
Country of last processing	India
Last update	3-1-2024
This product is	Organic and not genetically modified or irradiated
Use	Only to be used for cooking and baking. Do not consume raw!

Production	
Ingredients	Flaxseed brown
Additives	No additives
Process	Harvest, cleaning, packing

Sensorial properties	
Smell	Product specific
Colour	Brown
Taste	Product specific
Appearance	Flat seeds at one side a point.

Packing	
Net content	25 Kg
Kind of packing	Paper bag
Packing size (L x W x H)	70x40x12
Pieces per pallet	30

Shelf life	
Storage conditions	Cool (<15°C is preferred) and dry.
Minimum shelf life	24 months after production



Nutritional values (per 100 gram)			(From NEVO)
Energy	1969 kJ 477 kCal		
Protein (g)	19.0		
Fat (g)	31.0	Saturated: 2.9	
Carbohydrates (g)	13.0	Sugars: 0	
Dietary fibre (g)	34.8		
Salt (g)	0.07		

Analytical properties	
Moisture (%)	< 10
Purity (%)	> 99.97
Broken (%)	< 1
Damage, discolor (%)	< 1
Immature, shrivelled (%)	< 1
Foreign matter	Absent
Live or dead insects	Absent

Microbiological Properties	
Total Plate Count (cfu/g)	< 100.000
Yeast (cfu/g)	< 5.000
Moulds (cfu/g)	< 5.000
Coliforms (cfu/g)	< 5.000
E. Coli (cfu/g)	< 10
Salmonella (cfu/25g)	Absent

Production process:

Quality Approved Raw material – Mechanical cleaning (Pre-cleaning, Aspiration, Cleaner classifier, De-stoner and Gravity separation) – Optical sorting – Metal separator – Final packing.

The processed flaxseed is RAW.

Allergy list (+ = present, - = absent and * = possible cross contamination)			
Cow's milk protein	-	Walnut	-
Lactose or milk sugar	-	Cashew	-
(Chicken) egg	-	Pecan nut	-
Soya protein (-derivatives)	-	Brazil nut	-
Gluten	-	Macadamia or Queensland nut	-
Wheat	-	Pistachio nut	-
Peanuts/groundnuts (-derivatives)	-	Coconut	-
Sesame	-	Hickory nut or kola nut	-
Sesame-oil	-	Lichee nut	-
Celery	-	Pili nut	-
Mustard	-	Sheanut	-
Fish	-	Pine nut or pinon nut	-
Shell-fish	-	Beech nut	-
Mollusc	-	Butternut	-
Lupine	-	Chestnut	-
Sulfite E220-E228	-	Ginko nut	-
Nuts (-derivates)	-	Chinquapin	-
Almond	-		-
Hazelnut	-		

Acceptable for:	
Vegetarians	Yes
Vegans	Yes
Lacto-vegetarians	Yes
Kosher-certified	Yes
Halal-certified	No
NOP-certified	No
Fairtrade IBD	No




 Rybní 716/14, 110 00 Praha 1
 IČ: 03507503, DIČ: CZ03507503
 E-mail: tawico@gmail.com